



Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 5. října 2023 byla Ministerstvu zdravotnictví (MZ) doručena Vaše žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (InfZ), evidovaná pod č. j.: xxx, kterou jste požádal o následující:

1) *Všechny smlouvy včetně příloh mezi povinným subjektem a vybranými distributory na základě nichž byly distribuovány na území České republiky, všechny šarže vakcín proti onemocnění COVID 19. V této věci žadatel odkazuje na Důvodovou zprávu k zákonu č. 569/2020 Sb., o distribuci léčivých přípravků obsahujících očkovací látku pro očkování proti onemocnění COVID-19.*

2) *Informace o osobách jmenovaných za Českou republiku společně s Komisí do tzv. „společné vyjednávacího týmu“. Tento Společný vyjednávací tým byl ústředním subjektem zajišťujícím, že vyjednávací proces bude efektivní a jeho výsledkem byl nákup bezpečné a cenově dostupné vakcíny proti COVID19. V této věci žadatel odkazuje na Rozhodnutí Komise C(2020) 4192 final o společném přístupu EU k zadávání zakázek na očkovací látky proti COVID-19.*

K Vaší žádosti sděluji:

Ad 1

Všechny předmětné smlouvy jsou zveřejněny v registru smluv, na který Vás odkazujeme, viz dále.

Aktuálně platné jsou tyto dvě smlouvy:

- Smlouva o distribuci očkovací látky Comirnaty [Ministerstvo zdravotnictví | Registr smluv \(gov.cz\)](#)
- Smlouva o distribuci ostatních očkovacích látek [Ministerstvo zdravotnictví | Registr smluv \(gov.cz\)](#)

Smlouvy níže byly uzavřeny na počátku distribuce vakcín:

- AstraZeneca [Ministerstvo zdravotnictví | Registr smluv \(gov.cz\)](#)
- Janssen [Ministerstvo zdravotnictví | Registr smluv \(gov.cz\)](#)
- Moderna [Ministerstvo zdravotnictví | Registr smluv \(gov.cz\)](#).

Ad 2

ČR svého zástupce v tzv. společném vyjednávacím týmu neměla. Zastoupení mělo pouze 6 členských států tak, aby tým zůstal operativní.

